
Rejseholdet i Belgien 
 
Fensmark mix-springhold var i uge 27 på gymnastiktur til Belgien. 
 
Hele turen startede med et længere pitstop i Theux i Belgien, ca. 130 km fra hvor vi skulle være. Der 
holdt vi stille i godt 11 timer, fordi generatoren på bussen var gået i stykker. Men da først starten var 
skudt lidt skidt af sted, så var resten af turen helt fantastisk. 
 
Da vi landede det rette sted, var det hurtigt lidt frokost i maverne, og så af sted, da vores opvisning der 
skulle have været kl. 10 var blevet udskudt, så vi drønede af sted, for at give de belgiske børn en 
fantastisk oplevelse – og der blev også tabt nogle underkæber, de synes det var helt vildt, det vi opviste 
med – så det var en sand fornøjelse for alle parter. Desværre vred Sille om på foden under opvisningen, 
men ellers slap vi for skader – heldigvis. 
 

 
 
Om aftenen kl. 20 havde vi endnu en opvisning, som også bare var rigtig god – alle havde styr på det, og 
publikum synes virkelig det var en oplevelse at se vores show. Opvisningen sluttede med en lille 
landskamps-quiz om at vide mest om Belgien/Danmark. 
 
Næste dag slappede vi lidt af, der var en kort tur til byen Bouillon, og senere kunne man vælge en frivillig 
gåtur eller blive i den lækre hytte vi boede i hele ugen. Om aftenen gik turen til Bouillon igen. Her skulle 
vi på rundtur i borgen med fakler. Det var en blandet oplevelse, nogle synes det var super spændende og 
nogle synes det var lidt for uhyggeligt at være på en borg om aftenen.  
 
Onsdag gik turen til nogle af de flotteste drypstenshuler i Europa Han-sur-Lesse – alle var imponerede over 
de mange flotte drypsten og store huler inde midt i bjerget. Om aftenen kom der en masse unge fra 
Belgien og engelsk og fingersprog samt andre måder at kommunikere på blev benyttet. Vi lavede et stort 
madbord, hvor vi kunne smage lidt på hinandens specialiteter. Pølser fra Belgien, frikadeller fra Danmark, 
og vi afsluttede med snobrød på bål.  
 

 
 



Torsdag var der en udfordrende gåtur på tapetet – turen varede ca. 2 ½ time, og der blev gledet ned af 
bjergskråninger på numserne, og klatrede på stiger og holdt fast i trærødder på stejle bakker – men alle 
kom hjem med et friskt glimt i øjet, det havde bestemt været rigtig sjovt. Om eftermiddagen åbnede 
vores værtspar (Pierre og Dominiq) deres hjem og have (med pool), så vi kunne slappe lidt af i solen og 
nyde at blive afkølet i de ellers godt 30 graders varme hver dag. 
 
Fredag blev taskerne pakket igen, og vi susede af sted mod Brüssel, vi startede ved Atomet, så tog vi helt 
ind til Grand platz midt i byen, så Manneken Pis  og spiste aftensmad. Og afsluttede vores tur med et par 
serier midt på torvet, sikke et publikum det kunne tiltrække. Busturen hjem gik heldigvis fint – det har 
været fantastisk at være af sted med så dejlige piger og drenge. Desuden har det været fantastisk at blive 
bakket op af sin hjemby og alle vores sponsorer. Spar nord, Oscar, bedsteforældre m.f. Og selvfølgelig den 
kæmpe hjælp vores forældre på turen har givet. 
 

 


